Daję ci całkowitą swobodę działania, jak ci
się spodoba, bylebyś tylko był szczęśliwy, za-
dowolony i spokojny. Jedno, o co proszę, to
byś szanował swe zdrowie. Pomyśl, że bar-
dzo drogie jest ono dla mnie.
Bądź wielki, Przyjacielu!

Maria Puttkamerowa, list do Adama Mickie-
wicza z 18/30 sierpnia 1822 roku. Przełożyła
z franc. M. Zielińska Tuhanowicze, park i brzoza Mickiewicza.

Fot. Adam Wisłocki, lata 30. XX wieku

Połąga, dworek z czasu letniego pobytu Adama
Mickiewicza w roku 1820. Lata 20. XX wieku

Maryla z Wereszczaków
Puttkamerowa. Edward
Karol Nicz, 1887